
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 235 del 04-11-2019

OGGETTO:
OGGETTO:
BANDO DI CONCORSO PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI INTEGRATIVI AI CANONI DI
LOCAZIONE -LEGGE 9 DICEMBRE 1998, N. 431 – ART. 11 –ANNUALITÀ 2010. ESAME ISTANZE.
PROVVEDIMENTI

L'anno duemiladiciannove addì quattro del mese di Novembre con inizio alle ore 20:30 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto all'appello
nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando presenti le seguenti
persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze
1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente
2 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente
3 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente
4 SPINELLI FRANCESCO ASSESSORE Presente
5 GALLO ELENA ASSESSORE Presente
6 GALIANO MICHELE ASSESSORE Presente

 
PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del presente
verbale

2019 / 235 del 04-11-2019

1/7



 
PREMESSO:
 
- che la legge 431 del 09.12.1998 prevede all'art. 11 la concessione, in favore di conduttori di alloggi
aventi requisiti minimi, del contributo integrativo per il pagamento del canone di locazione,
demandando al Ministero dei LL.PP. il compito di definire detti requisiti ed i criteri per la
determinazione dell'entità dei contributi stessi, alle Regioni quello di ripartire tra i Comuni le risorse
ed, infine, ai Comuni quello di definire l'entità e le modalità di erogazione dei contributi individuando
con appositi Bandi Pubblici i requisiti dei conduttori che possono beneficiarne;
 
-che con Delibera n. 231 del 6/02/2008 la Giunta Regionale della Campania ha approvato le “Linee
guida per l’utilizzo delle risorse del Fondo per l’integrazione ai canoni di locazione ex art. 11 della L.
431/98”;
 
-che la Regione Campania, di norma annualmente, con decreto dirigenziale del Dipartimento Politiche
Territoriali assegna ai Comuni una somma per la concessione dei contributi ai sensi del surrichiamato
art. 11 della L. 431/1998;
 
-che con Decreto n.622 del 28/12/2010 il Dirigente del Settore Edilizia Pubblica Abitativa – Area
Generale di Coordinamento-Governo del Territorio- della Regione Campania ha provveduto alla
ripartizione del fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione i fondi per
annualità 2010, assegnando al Comune di Sala Consilina la somma complessiva di euro 20.561,00;
 
-che con delibera n.211 del 21/11/2017 la Giunta Comunale, assegnava al Dirigente f.f. dell’Area
Affari generali l’attivazione del bando per l’assegnazione dei contributi alloggiativi assegnati al
Comune di Sala Consilina per l’annualità 2010 con il surrichiamato Decreto Dirigenziale;
 
VISTA la determina dirigenziale Area Affari Generali n.185 del 17/9/2019, con la quale è stato
approvato il Bando di concorso unitamente allo schema di domanda e di dichiarazioni da allegare alla
domanda medesime, ai fini dell’assegnazione dei contributi relativi alla suddetta annualità;
 
DATO ATTO che il bando di concorso così come approvato è stato pubblicato in  data 23.09.2019,
nelle prescritte forme di legge, con scadenza del termine di presentazione delle istanze di
partecipazione al 23/10/2019;
 
DATO ATTO, altresì, che la scadenza stabilita dal succitato bando sono pervenute n.9 domande di
partecipazione;
             
CONSIDERATO che, in analogia con l’art. 6 della legge regionale n. 18/1997 (norme
sull’assegnazione di alloggi pubblici), all’esame delle domande pervenute deve provvedere un’apposita
 commissione comunale per l’espletamento dell’iter formativo delle graduatorie dei beneficiari dei
contributi in parola;
 
ATTESO che il Dirigente f.f.dell’Area AA.GG., Segretario generale, è altresì Responsabile della
prevenzione della corruzione e, pertanto, risulta incompatibile con le funzioni di Presidente della
Commissione per l’assegnazione dei contributi alloggiativi;
 
RILEVATO che sono in svolgimento le procedure per la conclusione dell’iter relativo alle domande
di partecipazione pervenute per l’assegnazione dei contributi riferiti all’annualità 2009, la cui
commissione è stata già costituita con delibera di Giunta Comunale n.26/2009, integrata con successiva
delibera Giunta Comunale n.212/2019, nelle persone dei sigg.: sig. Andrea Lasala, Responsabile P.O.
del Settore Polizia Municipale, con funzioni di Presidente; il sig Vincenzo Spinelli, dipendente
comunale, con funzioni di Commissario; l’arch. Francesco Di Bisceglie, in rappresentanza dell’Unione
Nazionale Inquilini Ambiente e Territorio U.I.L., con funzioni di Commissario; il sig. Carlo Maucioni,

2019 / 235 del 04-11-2019

2/7



dipendente comunale, con funzioni di segretario verbalizzante;
 
CONSIDERATO di potersi avvalere dell’operato della medesima surrichiamata commissione nelle
persone sopra nominate,anche per l’esame delle domande pervenute a seguito del bando di concorso
per l’assegnazione dei contributi relativi all’annualità 2010,avendo gli stessi maturato un’ampia
esperienza in materia, ai fini dell’iter formativo delle graduatorie dei beneficiari del contributi de quo;
 
VISTA la legge 09.12.1998, n. 431;
 
VISTA la Legge Regionale 02.07.1997, n. 18;
 
RITENUTO di provvedere in merito;
 
 
 

P R O P O N E
 

1.  Per il motivo di cui alle premesse,di dare mandato alla commissione comunale già costituita  con
delibera di Giunta Comunale n.26/2009, integrata con successiva delibera Giunta Comunale
n.212/2019, nelle persone dei sigg.: sig. Andrea Lasala, Responsabile P.O. del Settore Polizia
Municipale, con funzioni di presidente; sig Vincenzo Spinelli, dipendente comunale, con funzioni di
commissario; arch.Francesco Di Bisceglie, in rappresentanza dell’Unione Nazionale Inquilini
Ambiente e Territorio U.I.L., con funzioni di commissario; sig. Carlo Maucioni, dipendente
comunale, con funzioni di segretario verbalizzante, al solo di fine di esaminare le istanze pervenute
con conseguente formazione delle graduatorie dei beneficiari del fondo per l’affitto – art. 11 legge
431/1998 “Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione”, per
l’assegnazione dei contributi per l’anno 2010;
 
2.  di dare, altresì, mandato all’Ufficio di Segreteria Generale  per l’esecuzione degli atti successivi e
conseguenti alla formazione della suindicata graduatoria;
 
3.  di confermare i compensi spettanti ai membri della commissione, che ne hanno diritto, nella
misura di euro 30,00 pro capite per ogni seduta con successiva atto dirigenziale previo apposito
stanziamento da prevedere nella prossima variazione al bilancio di previsione 2019/2021.
4.  di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.
134 comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente di
Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente Dirigente
Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge
 

DELIBERA
 

2019 / 235 del 04-11-2019

3/7



di approvare la proposta di deliberazione su estesa;
 
Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

 
DELIBERA

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.

2019 / 235 del 04-11-2019

4/7



 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI

INTEGRATIVI AI CANONI DI LOCAZIONE -LEGGE 9 DICEMBRE 1998, N.
431 – ART. 11 –ANNUALITÀ 2010.ESAME ISTANZE.PROVVEDIMENTI

 
Il sottoscritto DOTT. LUCIO PISANO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del
18.08.2000, esprime il proprio parere  in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di
deliberazione.
PARERE: Favorevole
 
Sala Consilina, li 04-11-2019  Il Responsabile AFFARI GENERALI

f.to DOTT. LUCIO PISANO
 

  (FIRMA DIGITALE)
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Ente.
 

2019 / 235 del 04-11-2019

5/7



 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI

INTEGRATIVI AI CANONI DI LOCAZIONE -LEGGE 9 DICEMBRE 1998, N.
431 – ART. 11 –ANNUALITÀ 2010.ESAME ISTANZE.PROVVEDIMENTI

 
Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere in ordine alla regolarità contabile della su
estesa proposta di deliberazione.
 
PARERE: Favorevole
 
Sala Consilina, li 04-11-2019  Il Responsabile dei Servizi Finanziari

f.to SPOLZINO GIUSEPPE
 

  (FIRMA DIGITALE)
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Ente.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2019 / 235 del 04-11-2019

6/7



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 05-11-2019  IL SEGRETARIO COMUNALE

  f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3°
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

 

Li, 04-11-2019  IL SEGRETARIO COMUNALE

  f.to PISANO LUCIO

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**
 

Li, 05-11-2019  IL SEGRETARIO COMUNALE
PISANO LUCIO

  

 

2019 / 235 del 04-11-2019

7/7


